UBND HUYỆN TAM NÔNG
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TRÀM CHIM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 01a/QĐ- THCSTC
	Tam Nông, ngày 04 tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19

 của trường THCS Tràm Chim

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TRÀM CHIM
Căn cứ quyết định số 1278/ UBND-HC ngày 30 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2021-2022 đối với Giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và  GDTX trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ kế hoạch số  697/KH- PGDĐT ngày 23 tháng 08 năm 2021 về việc hướng dẫn công tác phòng, chống dịch bệnh Covid -19 trong trường học năm học 2021-2022 của Phòng giáo dục huyện Tam Nông;

Căn cứ kế hoạch số 128/KH- THCSTC ngày 13 tháng 9 năm 2021 kế hoạch công tác phòng, chống dịch Covid -19 học năm học 2021-2022 của Trường Trung học cơ sở Tràm Chim;

Theo đề nghị của bộ phận y tế.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 của Trường THCS Tràm Chim (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên sau đây:
1. Trưởng ban: Ông Phạm Thành Công - Hiệu trưởng.

2. Các Phó Trưởng ban:
- Bà Nguyễn Thị Hồng Nhung - Phó Hiệu trưởng.

- Ông Nguyễn Văn Sĩ - Phó hiệu trưởng Thường trực.

3. Các Thành viên:
- Bà Võ Thị Lài - nhân viên y tế.

- Bà Nguyễn Thị Thúy Linh - Tổ trưởng tổ văn phòng.

- Bà Trần Hồng Thắm - Chủ tịch Công đoàn.

- Ông Trần Hoàng Nguyên - Giáo viên tổng phụ trách đội.

- Bà Nguyễn Linh Ngọc - Nhân viên kế toán.

- Bà Nguyễn Thị Mộng Trinh - Nhân viên Thiết bị.

- Bà Nguyễn Thị Kim Xoàng - Nhân viện Thiết bị.

- Bà nguyễn Thị Thiên Hương - Nhân viên Thư viện.

- Ông Trường Đăng Thanh - Nhân viên Bảo vệ.
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo:
1. Chỉ đạo, điều hành công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trong trường THCS Tràm Chim.

- Nắm bắt thường xuyên, kịp thời các chỉ đạo của tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo và Ủy ban nhân dân huyện, Phòng giáo dục, trung tâm y tế huyện; chủ động, kịp thời tham mưu cho Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch của Phòng và của Sở Giáo dục và Đào tạo.
- Chỉ đạo, điều hành, phối hợp với các phòng, ban, đơn vị có liên quan và địa phương, với các đơn vị và cơ sơ giáo dục trực thuộc.
2. Tổ chức thực hiện; đôn đốc, giám sát diễn biến dịch bệnh, tình hình giáo viên, phụ huynh học sinh tại địa phương, thực hiện các chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện, Phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo và Ủy ban nhân dân thị trấn.
3. Bộ phận Thường trực có trách nhiệm giám sát, nắm tình hình diễn biến dịch bệnh COVID-19 gây ra trong địa bàn để kịp thời báo cáo, tham mưu cho Trưởng Ban.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, ban hành. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 4. Tổ Hành chính, tổ Chuyên môn, các bộ phận thuộc trường THCS Tràm Chim và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- PGD (để báo cáo);

- UBND TT (để báo cáo);

- BCĐ phòng, chống dịch bệnh nCov;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Phạm Thành Công

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

(Ban hành kèm quyết định số: 01a/ QĐ-THCSTC ngày 01 tháng 01 năm 2021 của trường Trung học cơ sở Tràm Chim).

1. Ông Phạm Thành Công, Hiệu trưởng  - Phụ trách chung, tuyên truyền đến PHHS, phối hợp liên hệ trạm y tế tiêm vacxin, UBND thị trấn, PGD báo cáo.

2. Ông Nguyễn Văn Sĩ, Phó hiệu trưởng – phó trưởng ban Phụ trách tuyên truyền quản lý học sinh, nắm bất tình hình dịch bệnh trong học sinh và báo cáo tổ trưởng.

3. Bà Nguyễn Thị Hồng Nhung, Phó hiệu trưởng – Phó ban- tuyên truyền giáo viên và quản lý việc dạy và học, nắm tình hình dịch bệnh trong giáo viên trong điều kiện dịch bệnh ở nhà và ở trường.
4. Bà Trần Hồng Thắm- CTCĐ thông tin tuyên truyền công tác phòng chống dịch của trường đến CMHS và giáo viên, nhân viên.
5. Ông Trần Hoàng Nguyên- TPT thành viên thông tin tuyên truyền, hướng dẫn HS, giáo viên thực hiện tốt công tác phòng chống dịch, liên hệ thông báo gia đình học sinh việc học tập và giảng dạy của trường.
6. Bà Võ Thị Lài- NVYT - Thành viên thực hiện vệ sinh khử khuẩn, thiết bị y tế
7. Bà Nguyễn Thị Mộng Trinh- NVTB – Thành viên hỗ trợ tuyên truyền nhắc nhở  thực hiện 5K tại trường.

8. Bà Nguyễn Thị Kim Xoàng- NVTB - Thành viên hỗ trợ bộ phận y tế.

9. Bà Nguyễn Thị Thiên Hương- NVTV – Thành viên hỗ trợ tuyên truyền qua các kênh thông tin đến GV và PHHS, HS tình hình dịch bệnh và công tác dạy và học
10. Bà Nguyễn Thị Thúy Linh- TTVP - Thành viên hỗ trợ công tác y tế.

11. Ông Trương Đăng Thanh- NVBV - Thành viên giám sát việc khách liên hệ cơ quan, Nhắc nhở GV-HS thực hiện 5k tại cổng trường.

12. Bà Nguyễn Linh Ngọc- Tuyên truyền thực hiện 5k tại trường và mua sắm, quyết toán kinh phí phòng chống dịch tại trường.